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Sol og Sky. 

Med et gik Sol og Solskin bort, 
og Landet las der gram og haardt, 
og Bølgen ylette(' lung og gren, 
hvor tør mit 1,--)je henrykt saa 

el saligt 13Iaa. 

Med el forsvandt al Glædes Glans, 
Mnsiken tav. — En Daaredans, 
el Rundt og Rundt i Støv og Blæst. 
Hvad blev der nu nf Livets Fest, 

fra øst til Vest ? 

En Stemme livisked Se og døm, 
se Verdens Gang og Livets Strøm, 
bestandig samme Vej i Ring, 
et Jorderig i Lob og Spring 

for Ingenting! 

Som i et Nattens Mareridt 
blev ret til krumt og sort til hvidt, 
blev Rigdoms Pragt til Fattigdom, 
forgjort var alt, hvorhen jeg kom, 

forrykt skabt om.! 

Da standsede mit Hjertes Sang, 
SUM om nu alle Strenge sprang, 
og Stemmen hvisked : gas og meld, 
at her er ikke Livets Væld, 

thi her er Hel! 

— Med et forgik den onde Sky, 
og Jorden laa i Glans og Gry. 
Hvad gjaldt vel nu hin bedske Røst 
niod denne Sang fra Kyst til Kyst, 

at Liv er Lyst ? 

Mit Hjerte banked aller trygt -
skønt inderst inde sad en Frygt. 
Thi denne travle, trsetie Strøm 
og denne Stemmes: ,Se og dorn 

var ikke D'ond 

Maaske vi blev i Jordens Dal 
kun født til denne Fryd og Kval, 
at vi skal løbe, springe, gaa 
imod et Maal, Sum ingen san, 

kun gaa og gals . . 	. 

Kai Ho trim:tun. 

Bor et Aar være 12 
eller 13 Maaneder? 

—0— 

Orn det er mest praktisk al de-

le Aaret 1 12 eller 13 Maarieder 

eller paa anden Vis, er el urgam-

melt Problem, der alter er bleier 
aktuelt. 

Fra de allerældsle Tider er der 

blevet doktoreret paa Kaienderaarel, 

og man har stedse søgt at finde 

en Udvej af det Dilemma, at et 

rnIddeltropisk Solaar, nøje udregnet, 

udgør 265 Dage, 5 Timer, 48 Mi-

nutter og 45,9 Sekunder. Dette er 
naturligvis til at fortvivle over -

thi hvad skal M110 stille op med 

disse utallige Minimer og Sekun-

der, det h Aarhundredernes Løb 

vokser ril mange Aar og gør me-
re og mere Kludder I R gnakaber. 
Derfor lit gymite Briefede de garwe 

iEzypiele al f.nsø,.,e pars RI refor-

mere, derefter Orreiietne, de gamle 
Romere og Cæsar men først Pave 

aeaor den Trettende gjorde or-

dentligt hui edtent i Kalendartet tik 
Konstruerede den Gregui'larnike 

Kalender. 

Dog, den Gregorianske Kalen-

der en heller ikke. som Menneske•  

ile vil hale den. Alle.ette-1"1910 (-- 
blev der paa a..n:international 

de:skoe.lae. c.: opstitt Krav om 

en Reformering af den Gregol'Ian-

ske Kalender, særlig hvad deri 

de „svævende" Helligdage angaar, 

f. Eks. Paasken, der hidtil ansattes 

Iii barsle Søndag eller første Fuld-

manne eller Foraarsjævtidøgn. Fol-

keforbundskommissiormn har nu 

ladet afholde en Konference afhol-

de mellem Repræsentanter for den 

kristne Kirke og de internationale 

Handelskamre, al hvilken det frem-

gik, rit der ikke fareiaa nogen 

principiel Modstand niod en Re-

formering af den gældende Kalen-
der. 

En Kardinalkommission I Ram 

befatter sig for øjeblikket med 

Forslag til en sandart Reformering, 

som den stiller sig velvilligt en er-

for. Der er saaledes en Kalender-

reform under Opsejling, men hvil-

ken ? Der er naturligvis straks ud-

brudt en hæfug Strid mellen de 

lærde om, hvorledes den ny Tids-

regning skal være. Alle de hund-

redvis af Planer, Forslag og Teo-

rier, som i Tidernes Løb har ho-

bet sig op, er 1111 begyndt et Kap-

løb om at gere sig gældende i 

Praksis. De omfatter cl uhyre Ide-

kompleks, ligefra de mest radikale 

Standpunkter, der vil afskaffe samt-

rige Maaneder og bygge der ny 

Aar over et dekadisk 10-Dages-

Uge-System (ilr. Metersystemet), til 

de konservative Forslag, som kun 

vil gaa med til nogle uvæsentlige 

Smaarendringer. 

Den populæreste og maniske og-

sno mest interessante af de ny Re-

former vil begrænse Anret til 364 

Dage og regne Nylaarsdagen, deri 

365. Dag, separat. Selve Anret vil-

de saaledes komme til at bestaa 

af 13 Maaneder paa hver 28 Dage 

og akser' ingiagng 52 Uger paa 7 

Dage ; hvert Skudaar vilde man 

san regne to Nytaarsdage i Stedet 

for een. 

Andre Forslag holder last ved 

de 12 Maaneder, men regner lige-

ledes Aaret til 364 Dage paa den 

Maade. at man regner den første 

Maaned i hvert Kvartal til 31 Da-

ge, de to andre Id 30 og hele 

Kvartalet altsaa til 91 Dage ; den 

31i5. eller 366. Dag 1 Aaret tæller 

man, ligesom i den forrige Plan, 

heller Ikke med, luen tilkobles 

Aarel under en eller anden Beleg-

ridse. Disse Forslag har den For-

del, al de samme Dage hvert Aar 

takler paa de samme Datoer. 

3firse6ær6lemsler. 

En For roirsdisain, el yndigt Vejr 
er disse itutrher usle 
med 13101051ei5 Ilvide, hvide Sne. 
Og jeg, som godt kan true sne, 
jeg gaber i deri svale F.10111, 
i alt det friske skingre Lys, 
Og under tyst og stille Drys 
al Blomsterne, jeg vandrer om. 

Pernina-Alperne ved Grænsen 

mellem Gratibrinden og Italien er 

glettcherbeklredl Bjerggruppe med 

Topliejder mellen 3401) og 4000 

in., det højeste Punkt er Prz Ber-

Illriti, 4052 ni., der hæver sig som 

en skarp Fjeldtind over en 24 

Kvadratmeter stor Gletscher, 

Mod 031 begrænses Berninn-

Alperne al Berninapassel, der lig- 

De første Elskovstegn og Ord 
er gemt i delte BIOMS'e flor, 
uskyldigt som den rene Dug. 
Men nede, hvor alene Dug 
kan finde Vej Imellem Lav, 
i Blomstersenges Fnug og Fugt, 
der sidder frodigt, Frugt ved Frugt 
og venter pari det stærke Støv. 

Det er et luftigt Drømmespind, 
som vifter blidt omkring min Kind. 
Jeg vandrer i del hvide Hegn 
og drikker af den blide Regn, 
som falder pari min Ansigishud, 
og føler mod min Mund et Drys 
al lutter Tere, kyske Kys, 
50111 var del dig, min Furaalsbrint I 

ERIK SARP. 

har Folk glemmer, 
al de er 'rige. 

For ei Par Aar siden solgte en 

Enke i I, milon sit Indbo ved 

en Auktion, og et Par at Indboets 

Enkeltheder 'nev købt al en Mand, 

SOM ft:1104141i'; salme de 11611)1e Gen-

stande -- en gammel Seloælær en 

Lænestol — ned r sin Kælder. 
Først, da der var forløbet et Aars 

underk rs;rde han de to Styk-
ker Huagerand en nærmere Under- 

ger i 2330 Me eis Højde med et 

Hospital og en 1864 tuldendi Vej, 

der fører fra Samajaden i øvre En-

gadin til Tirano i Adda-Dalen. 

Herfra er vort stemningsfulde 

Aftenbillede hentet. Som man ser 

er det ganske velproportionerede 

Faar, der trives I deri Granitverden 

som Bernina-Alperne er. 

søgelse, og han fandt da i Sekre-

tæren et " hemmeligt Rum, hvori 

der Ina nogle Aktier lydende paa 

lal! ll0,000 Kr. De havde tilhørt 

Enkens afdøde Mand og havde 

ligget der i Sekretæren i en lang 

Aanække. Vedkonin.ende Selskab 

havde nemlig I flere Aar intet Ud-

bytte givet, saa at den afdøde, der 

rimeligvis ikke længere regnede 

med disse Aktier, helt havde glemt 

dem. 1 de sidste 4-5 Aar havde 

imid.eitid Selskabet givet et meget 

stort Udbytte, san at Papirerne itu 

noteredes til langt over Pari. Merl 

kan tænke sig den fattige Enkes 

Overraskelse, da hun fik de vær-

difulde Papirer udleveret, 

Den Slags Tilfælde er langt hyp-

pigere i England, end man i Al-

mindelighed forsetiller sig. For no-

gen Tid siden blev del saaledes 

konstaterer, al der let stort engelsk 

Jernbanekompagni fandtes 12 Ak-

tionærer, som i en lang Aarrrekke 
ikke havde hævet det Udbytte, der 

tilkom dem, og hvis Adresse del 

nu var umuligt at linde. Af en 

anden engelsk Banelinies Regnaka-

her fremgnar det, at der for Tiden 

er over 2 Millioner Kroner I Akti-

er, som der Intet Udbytte hæves  

pen. I saadarine Tefæide henligger 

Clatiyi et ha /kar til Aar, og hvis 

en retmæssig Ejer af nogle Aktier 

en flag melder sig, vil der blive 

intberait ham en 1 el lille Formue, 

A Tahlgst er denrt Tilfælde I  

Selskaber, sum titte Aar ikke har 

giver Udbyer, og som derefter 

gnist over Id at give el ofte stort 

Oielskud. Aktieejerne har da lit 

genit eller glemt Aktierne, underti-

den maniske endogsan brændt dem 

sum treles værdiløse. Og det kan 

Irer olie dreje sig om store For• 

mire. ; der lindes nemlig i London 

— og ligeledes i Glasgow, Edin-

burgh og Liverpool — mange Sel-

skaber, der Ildtigere intet Udbytte 

gav, Men 501I1 nu giver 30-40, 

ja endogsaa 50 VI om Avet. 

I adskillige Tilfælde har — for-

tæller ,Aftenpusten" — Akiteud-

byttet heastaaet i Selskaberne i 

langt over 100 Aar uden Rt være 

krævet al Ejeren. I et Selskab fin-

des saaledes en Aktie paa hvilken 

der ikke er forlangt Udbytte i 177 

Aar, og i et andet Selskab havde 

en Aktie paa 100 Pund Sterling 

samlet Udbytte i 163 Aar. Beløbet 

var dervei vokset til 36000 Pund 

Sterling eller over s'0000 Kroner 

efter nuværende Kurs. Saa meldte 

der sig imidlertid en Mand og 

præsenterede ARlien, og da lian 

kunde bevise, at han var en direk-

te iEiliug af den oprindelige Akti-

ejer, blev det samlede Udbytte 

udbetalt ham. 

De engelske Aktieselskaber har 

ingen Pligt til at eftersøge forsvund-

ne Aktionærer og gør det i Reglen 

heller ikke. Kender de derimod de 

forsvundne Aktionærers Adresse, 

sender de livet Halvaar Udbyttet 

etter denne, men faar det da lige-

saa regelmæssigt returneret af Post-

væsenet med Paaskrilten ,Adressen 

ubekendt". 

— Rimeligvis kommer der 

inden ret længe i England en 

Lov, som bestemmer, at saadanne 

Aktieudbytter kun skal opbevares 

en vis Aar række. Naar denne Aar-

række er forløbet, skal Udbyttet 

hvis Loven vedtages — Iillalde 

Staten. 

Hvordan Cigaretten 
blev oprundet. 

Indianerne brugte Tobak i Piber 
og de Tobakken først var Indført 

Europa ug Aaren, anvendtes den 

enten I benliestIsk udstyrede Piber 

eller som Cigarer. 

Nogen Tid etter at Tobaksindu-

strien var bleven indført 1 Tysk-

land, levede der en Mand, ved 

Navn Metrerne(' Ali, der begyndte 

som Arbejder pas Tobaksplantager-

ne ved Kavilia, men som senere 

;mede saa højt, at han blev Le-

der af den tyrkiske Arme. 

Hans djærve Kr igsbedrifier bragte 



Lill al °n over hell 
eller Vad. 

Bornholmerne har I mange Air 
troet Sodavand ovretra, og mange 
har vel ment, at bare der var en 
ov enetak Etiket pas Flasken, sne 
var Indholdet uoveerreffeligt, 

Nu er Beskedenhed ganske vist 
en smuk Dyd, men Sclvbevisthed 
skal man heller ikke foragte. I Vir-
keligheden lindes det bedste Vand 
I Danmark paa Nordbornholm. 

Det kan derfor kun girede os 
alle, at vi ikke mere behøver at 
gas over ,Anen` efter vort Vand. 

Eller hvad vl har bragt i Erfa-
ring, rejser Mineralvandatabrikant 
C. E. Koeloed I Alten 111 Køben-
havn for at anskaffe nogle mere 
ydefulde Maskiner for at kunne 
tilfredsstille den allerede stærkt 
voksende Efterspørgsel. 

Tenniskamp pare, Søndag. 

Tuenlngskampene i Tennis in-
denfor Bornholms Tennis Union 
begyndte i Torsdags, hvor Rønne 
kæmpede med Aaklrkeby. 

Søndag Eftm. Kl. 3 kæmpes 
mellem Allinge og Rønne paa Al-
linge Tennisbane. Der kæmpes 2 
Herre-Single og I Herre-Double. 

„Naar Skoven grønnes 
er Finnedalen skønnest I` siger 
Hr. Colberg, og vi man vist alle 
give ham Ret. — Naar han derfor 
byder os velkommen pas Søndag 
til Grundlovsfest, Musik og Dans, 
sar tropper vi alle op ; 	likern 

staar imod og hvem siger Nej -

i den unge, den lyse, den dejlige 
Maj !" 	

Flor n. 

Se egeudstyr 
Spiralsenge 
	 fra 16,25 

Barnendtnrkusenge, umalede 
	 18,00 

8piralmadrauser 	 — '11,75 

Itefornmadrasser, stribet Stout med fast Skraapude 
	

16,85 

Ilessinnsmadraisser med Skraapude og Fodstyl ke 
	14,65 

Vattæpper l 10x 180 cm 17,00. l30 ISO 
	

19,85 

Prima itomuldstzepper 130x 180 cm 
	 3,95 

Uldtrapper, gran fra 6,50. Lyse fra 
	

8,75 

Hvidt stribet Dynesatin dobbeltbredt fra 
	

:1,20 

Kulørt 	 do. 	 do. 	 2,45 

Højrødt Dyneholster, garanteret fjertæt dobbeltbredt 
	

4,75 

Fjer og Dun, prima damprenset i mange Kvaliteter tre 3,25 pr.kg  

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planek. 

værdige Adler 
Somuldsfijoler fra 4,85. 

Ylonelsfijoler 	8,25. 
ffousselinsfijoler fra 8,50. 

grulerte Voilefijokr fra 9,25. 
Crepfijoler fra 10,50. 

Zepflyrfijoler, prima .7fv. 16.50. 
21Idmousselinfijoler fra 20,85 

YroMfijoler 	fra 18,85, 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planck. 

Tandlæge Hess Petersen 
træffes I Allinge-Sandvig (Hotel I 
,Sandvig`) furelebig hver Fredag 

fra 10-4. 

Dr. Borch 	1 
tnelfes ikke Lørdag Søn-

dag og Mandag. 

Allinge-Sandvig 
Falkebogsamling 

afholder Generalforsamling pas 
Rdadhnalet, Mandag den 2 Juni 
Kl. 8 med Dagsorden : 

1. Beretning. 
2. Regnskabet. 
3.:Bestyrelsesvalg (Følg. Kjel-
, per, Overe Kofod og Simil-

i-brutal. Rasmussen elgens) 
4. Revisorvalg (P. L. Holm). 

Derefter alliaider Læsekredsen 
Generalfursamling. 

•••IN • ••••••••• 
• • 

53iografen. 
Sendag den I, Juni til. 8. 

Naturbilleder Ira 
Svendborg og Omegn. 

Magasin du Nords Udsalg 
har det største Udvalg i 

Metervarer, 
færdige Kjoler 

Bluser, jumbers, 
Nederdele 

Golftrøjer 
Drengehabitter 

Stortrøjer 
Dameovertøj 

og de billig-
ste Priser 

Victor filancfi, 

Se vort store Lager al 

,,&rd=roksdtig 
tør De køber andre Steder. 

Vort Lager i hvid og kulørt Voksdug er meget stort 

for Tiden. Borter i Voksdug og vaskeægte Stof haves og-

saa paa Lager. 

Nordlandets Handelshus. 

GL (SIRUP .L'L•11,kNoLL,a," 

I Aar 
sælger jeg ikke Udplantnings-
planter. 

Mele Jacnbsen. Olsker. 

Andeæg 
er til Salg hos 

Niels Jaeolbsen, Dammen 

Ners Grise 
Andeæg er te Salg 

Orognard 1 Olsker. 

Olsker 
Frelsens lirer afholder 

Moraars fest 
førsæk. Lørdag Aften Kl. 8,30. 
Fremvisning at Lysbilleder. 

Entre 25 ø e. 	Alle indbydes. 

Xaal, Planter 
og andre Udplantningsplanter er 
nu Ijerillee til Udplantning, 

Gartner Lindgren, Tejn, 
Tlf. Allinge 68 x. 

indlooslost 
elle Søndag d. 1. Juni IQ 4 En. pas 

Hotel Finnedalen 
Ceineert OM Ehm 

i Salen en 8- 1. 
Mittkurve kan medbringes 

Anireget. 

Colberg. 

Damecykle 
ei 'il Salg hos 

Maler Nielsen. Allinge. 

Yein og omegns 
21ngdomsforening. 
Søndag den 1 Juni afholdes 

Anbnlngsfest peu Sommerlyst 
Tein K1. 7. 

— Concert — • 
Konditori, Sodavand og øl findes. 
Kl. 8 Dal fer Foreningens Medl. 

Bestyrelsen. 

En I=aars Kvie 
er til Salg 

Kristian Jørgensen 
29. Sig. Pct. Rutsker. 

NB. Besætningen er sund. 

Grise, 
der bliver fire Uger den 7. Juni 
er til Salg. 

P. Å, Olsen, 
,Sevang-, Baadstad. 

Grundlovsdagen 
afholdes kristeligt Møde tied Stran-
den nedenfor Staredal Hi. 3. 

Pastor Joensen og H. Morten- 
sen taler. Alle velkomne. 

En Grammophon 
ined Plader, 

1 Violin med Bue, 1 Fotografiap-
parat, Einernan 9x 12. I Jagtbos-
se, Cell, 1(1. 1 RimmInglon Riffel. 
I Petroleumsovn. 1 Feltfisse og I 
Cykle er billig til Salg I Løbet af 
8 Deee hos 

Louis 1Innsen, 
Rets Ilefeeig, Rø.' 
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Det hænder 
ler eller senere, at De har,Brug 

for en lille Annonce. Et Værelse 

eller en Lejlighed ledig. brugte 
Sager til KOb eller Salg, Under- 

visning. Pension eller andet 	. 

Husk da, at Nordbornholms Uge-
blad har den største Udbredelse 

her paa Egnen og at det koster 

mindst at avertere i vort Blad. 

Havdybels 
Farer. 

Spændende Undervandsfilm 1 6 
Akter. Optaget al But Williamions 
Patent til Optagelse af levende 
Billeder paa store Havdybder. 

Lignende Optagelser er aldrig set. 

• 

En 2 eller 3 Værelsers 

Lejlighed 

FROTTE! 

 

Benyt Lejligheden 
Et Parti Frottl.: dobbelt bredt i smukke Monstre og 

Farver, sælges saa længe Lager haves for kun 2 Kr. pr. m .  

Nordlandets Handelshus. 

Bestil Deres Tryksager i Allinge Bogtrykkeri 
Regninger- Meddelelser - Konvolutter - Brevpapir - Fragtbreve 

Et Parti prima Konvolutter 
er hjemkommet og sælges med Firma til den billige Pris al 
12-14 Kr. pr. Mille. 

Mellemed 11,1 Puha Værdighed, 
ee hans Søn P.eeheet sendes ud 
for at belejre den syriske Fæstning 
Ae;e under Napoleumakrigene. Ar-
tillerichefen ved denne Belej Ing, 
en Franskmand, havde °elendet 
et Tændrør al Papir (II Antændel-
se al Krudtet. Disse Tændrør lave-
des at lyst og sejg1 indisk Papir. 
Da Ibrahim Pasha var godt forme-
jet med den Mande, hvorpaa Be 
lejringen gennemførtes, sendte hnn 
Artilleristerne en Del meget fin 
Kavillatobak. Soldaterne blandede 
Tobakken med andre Planter og 
rørte denne Blanding I en stor Pi-
ne, som var forsynet med mange 
Mundstykker og saaledes, at en 
hel Gruppe Soldater ad Gangen 
kunde ryge. 

Men en Aften knuste en Kugle 
fra den belejrede Fæstning den el-
skede Pibe til Atomer. Artillerister-
ne blev selvsagt meget bedrøvet ; 
de kunde ikke forlade Batteriet 
og vidste ikke, hvorledes de skul-
fan en ny Pibe. 

Den Korporal, som rullede de 
nævnte Papirrør, fik de pludselig 
en Ide: Han puttede Tobak I Re-
rene i Stedet for Krudt og bød 
disse 	sine Kammerater. Og paa 
denne Maade blev Cigaretten op-
fundet. 

Den ny Made at ryge Tobak 
paa udbredtes hurtigt over hele 
Verden. 

En al 
Afholdsbevægelsens 

Førere. 

Folketingsmand Jamr. si vir:g, 

fylder den 2R MAI 70 AriT. 

Fra 1880 —1916 ejede han en 

Gaord i Estrup ved Støvring, og 
fra 1883-1906 var han Medlem 
al Øster-Hunrums Sognerriad, der-
af r to Perioder Sogneraadsfor mand. 
11990 vaigles ban til Folketings-
mand opper Nibe, hvor han siden 
er bleven genvalgt som Venstre-
Inand 

Kvist, der er en stilfærdig Natur 
hvem al Albuen sig frem ligger 
fjernt, har i Hovedsagen begræn-
set sin Virk:samle:d li! enkelte Sa-
ger, som hen sart 'nar ofret et be-
tydeligt Arbejde, nemlig Skolelove, 
Love om Oprellerse al mindre 
Landbrug og navnlig Loven om 
Beværtning og Handel med stær-
ke Drikke. Kvist er Medlem af 
Ædruelighedskommissionia.Uden. 

fur Tinger hørt.: han tit Førerne 
indenkr, Ali i 1shevæegelsru, TIVut 
han etaer paa deri moderate Fløj. 
Fra 1907 hal han hafi Sæde t lio-
vedbeety irisen ror Danmarks At-
holdeforening og 1912-1919 var 
han Medlem af Beeryreisen for 
Afholdsselskabernes Landsforbund. 

Havdybets Farer 
hedder deri spændende awerjeen. 
ske Film, der tor nogle Air siden 
viede Sensation i Verdenspressen, 
men sorn paa sin Sejeragarig gen-
nem Verdens Storstæder nu ende- .  
lig har narret Allinge og forevises 	ønskes til Leje til IS. Juni eller 
paa Biografen Samnag. — En Film, lidt senere al to unge Folk. 
ladet med Sensation og tekniske 	Billet nulte „Lejlighed" modta- 
Vidundere. 	 ger Bladets Kontor. 



Alle Farver 
haves pas Lager i tor, sairvelsom tilberedt Stand. 

Maler- og Kalkpensler og Kalkkoste. 

Maler-Fernis, Luts Fernis, Gulvlak- Fernis 

Gulvlak. - Alt i prima Kvaliteter. 

U Id 
Silke 

09  
Bomuld  
'Bedst o9 

illegat 

Træ 

tiordlandelsHandelshus 
Overretssagfører 

Skjesen geofoed, Ronne 
1.4t, aurteasgade 17. 

Inkassation, Dakumentskrivning etc, 
Træffes I Hasle Onsdag Forind, 

Norilladels llonlelshilsi 

6-7 yersoners fil 

Sim hallen 
ere hjemkomne og 

sælges i Aar meget 

billigt. 

Se Priserne i vore 

Vinduer. 

En Del Hatte fra 

iFrijso.r sælges til halv 

Pris. 

Nordlandets; Handelshus. 

fliona= aciapeter etel' er Dansk .gr6ejde 
og er stærke og holdbare i Farven. 

Eneste Lager i Allinge er hos os. o o o Vi har i Aar snelig 
smukke Mønstre og meget stort Udvalg. Priser fra 30 ø. RI. 

 

Kjoletøj. 
Et pænt Udvalg i uldne Kjoletojer, sort og marine Senges, 

Uldmousselin, Bomuldsmousselin, Frotte og andre forskellige Vaske-
stoffer. r,.• g■ Et stort Udvalg i Damelinned, Underkjoler, Skorter, 

Strbmper, sorte og kulorte i Uld og Bomuld fra 1 Kr. 
Merciriserede Florstrnmper i mango Farver og Kvaliteter. 

Golftrojer til Damer og Barn, i mange Farver og til forsk Priser. 
De køber altid billigst hos 

dens Xansen, 

efir. 61sen, teessen. 
Telefon 100. 

Sengeudstyr og Gardiner. 
Husk, naar De skal købe Deres Sengetøj og Gardiner, 

al vi altid fører de allerbedste Kvaliteter i Dynesatin og Bo!- 

sler i flere Kulører samt Lagenlærred i Bomuld ug Hør. Fjer og Dun. 

Ligeledes et pænt Udvalg i Gardiner i nydelige Mønstre til den 
allerbilligste gamle Pris, da Varerne er indkøbt 1 Fjor. 

Vi har selvfølgelig ogsaa stort Lager i slidte Varer og Bom. 

uldsvarer tel samme billige Pris. De tjener Dem en god D4glørr ved 

at gwe Deres Indkøb hos ung i Manufakturvarer. 

Xanden. 

har vi nu løse og kan ekspedere alle Længder af snavet 7 Tom som 

I Toms Tykkelse, og til en meget rimelig Pris. 

Atte Sfa,.;s tor: . Planker. Brredder, Lægter og 8parier 

sælges og Liver vi stor Ribat pr. Kontant. 

srppri PER 

Ubleget kipret Twistlærred 
do, 
do. 

Bleget Lagenlærred 140 cm 
- 	Lagen dowlas 

Linned Lagenlærred 
do. 	ubleget 8 • 4 

Dowlas 70 cm bredt 
Medium 
Kulørt Satin i mindre Maal 
Sorte og kulorte dobbelt brede Lastinger 
Ensfarvede Kjoletøjer 
Dobbelt bredt FrotW, stribet og ensfarvet 
Uldmousseliner 
Bomuldsmousseliner 
Uldne Kjoletøjer i mange Farver 
Khakistoffer til Drengetøj og Herrejakker 
Bomuldstøj til Kjoler og Forklæder 
Rød Dynesatin 
Stribede Dynebolster 
Blaat og sort hvidtprikket Sirts 

Minne gulottial,  o> 13nfourtforretninn. 

Udskudsbrædder 

Vi slpr de boble Sorter, som kan skalles! 

Messens Varepriser. 

Rigtig gode kantekaarne 

Store engelske haandpiliede Derbyshire Kul. 
Knuste og harpede London Gaskoks Nr. 1 
Harpede Nøddekul. 
Netsenat le t4ssiedeknl Nr. 1. 

Nordlandets Handelshus 

Nordlandets Handelshus. 

Det største tager 
og (1 billigste Priser 
linder 1)e altid hos os. 
Sorte Itamniditstromper 0,85 
Syvere ribbede do. 	1,50 
Sorte Mako 	do, 	2,00 
Vine Floratromper 

I alle Fartler 	2,50 

Syrere Tritadst røns per ' 3.54, 
NI I k est røm pe r I rille Farver. 

enkelt 
bleget slidstærkt 
bred prima Vare 

pr. ni fra Kr. 1,22 
1,18 
1,60 
3 65 

3,25 
4,65 
2,20 

0,96 

1,10 

1,25 

3,50 

1,65 

2,85 

3,25 

0 75 

2,65 
1,60 

1,10 
2,50 

3,00 
1,15 

Chili Salpeter 
sums og 31~ Sække. Biligste 

Dapspris. 

Aldeles friskbrændt 

Portland 
Cement 

i Sætdr,! er pas Lager. 	Større 

Partier har en exlri Reetui. 

Mægtigt Prisfald paft 

al Slags Sukker 
og vi har ligeledes nedsat Prisen 

for de gode Kvaliteter at 

Bageri Flormel og 
Illandet dansk Flormel. 

Nordloodels 

Vi sælger 
It °tøjr, Kogrimer, Næse-
grimer. Fortøjr, Tidreptele 
Store Ringe og alt Tilbehør 

hertil al bedste Slags særlig billig 
i Dusinvis 

Ira Mineralvendsfahriken _Born-
holm" i Sandvig kan nu huls i 
enhier Forretning i Allinge og 
Sandvig. Vandet indeholder 35 
Machee heder opløste Radturnsalie 
(ægte Radium). Priserne nedsatte. 

kvaliteten forbedret. 
Ilringes overalt. 

C. E. Koefoed, 
xam. Brygmester, 

Medlem af Dansk Brygmester foren. 

til at købe et Fotografiappa-
rat. Største Udsalg r Kameraer 
og Tilbehør til billigs'e Priser. 

Plader og Film fremkaldes 
og kopieres. 

Tlf. 1l. 	 11. C. Inand. 

En ælde, skikkelig 

Hest 
til at gas for Malkevognen enskes 
til Købs. 

Lindemgriard. 

Flink ung Pige 
kan fas Plads ved Husgerning I. 
Juli. 

Magasin dn Nords Udsalg, 

lloroblms ilildiumapollinaris 
ug 

lidiufficilrollsodullil 

Gode bornholmske er det bedste og stærkeste til Prisen. 

Spegesild 	Graa Buckskindsbenklæder 
15 Kr. pr. Fjerding plus 3,50 pr. Blaa Maskin 	 do. 

udlejes, - Henvendelse TI!. W), 
Allinge. 

Nordloodels 

Nu er det Tiden 

Nordladets Hamielshos 
 VortArbejdstøj 

Rigeligt Lager at' 

Ludr. C. Nielsen. I 	 Chr. Kofoeds Papirhandel 
Tlf. 138 	 ved Skolen, Allinge. 

i Sække a So kg. Fortrinligt Kraftfoder til alk Kreaturer. 
Billige Priser. 

Tørret stor Maja. Prima smart illangentsjs. 
Store danske Hvede'. lid, Grove engelske il i- erlek lid, 

Hvede, 'tyg, Mands/1,41.41ra Xiegtig 
Alle Foderstoffer snige's ten ny.. og Lise e 

• • 
•••
• • 

•••••••••••••••••••• 

er pas Lager, - 2 Ukrndtmlinrver the(' hule Trerrri,., (1; læsk ng 
4 Leds) sælges særlig billigt. 

:11•••• Il•••••••••••••••••••••• 

Frisklavet Klidmelassefoder 

og Golfjakker faar de bedst og billigst hos os. Smukke 
Golfjakker i 6 forskellige Farver, heluldne fra 13 Kr. pr. Stk. 

Nordlandets Handelshus. 

do. 	svære do. 
Molskindsbenklæder, eNtra svære 

Hvergarnsbenklæder 
Maskinjakker 
Blaa Overalls 
Svære amerikanske Overalls 

9iorMiuttle0 

Strikkede Spaserodrooler 

• 
RoAro-Saamaskinen 

„NEW IVIODEL" 

Nordlandets Handelshus. 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

Nordlandets Handelshus. 

Has re. 
Priser. 

6,50 
7,00 
8,75 

10,00 
12,00 
7,00 
8,00 

10,00 



Porcelæn K-af-fes-Lel 
komplet til 12 Personer 

sælger vi for kun 

33 Kr. 
pr. Stel (30 Dele) 

FoRRNIp  

Godt Værktøj 6F' 

\ 

 

Pinende dansk FebrIluot 
›tK9 Pakkorr. - 

 

  

      

Siffsle la e? al ??diede ihdlliliggr, 
Nu til Foraaret er c Mis e Klredniuger hjemkommet 

sælges e,Itlrin til gamle Prit_er. En god kulørt klsdnin, fra 37-39 

-55 Kr, Fine Kamgarns Kt.tedninger. Uroøs og grann:kletede 

75-s5-90 Kr, Fine a‘grehlna serges Kladningcr 115-12e Kr. 
.-:;;tekina Cheviot Kias,iii!ri_cr 	-70-75 Kr. ItIotorjukke.:' 
Solte og •Bladkø Regnfrakker. 01 e Benklæder. Trøjer ug Kapper, 

all i stort Udvalg. 
Restillinger plan KIrrdninger efter Mani legeres i 

I-ol et d fart Dage. For solid Syning og Pasning garanteres. 
Ægleblaa Cheviot JakItesret til stole Drenge fra 55 Kr, 

Mittrottsret Med lange og kone Benklæder lrn 2'2 Kr. Blaa Fisker 

Benklædt-r og kulotre ukstta Bwnlci e .1er i mange Kvaliteter og Priser, 
Stort Udvalg i Hatte. Sportshuer, Kasketter, Man. 

ebet4;jorter, Kraver, Flipper og Sigts -alt 1 g >ile Kvaliter til 

Prii.• Gør desto! Deles Indkøb hos mig. 

Jens Hansen. 
11~1111~11,~~"JIMP,59!~1211~1N911 110.1■1 

Alle Mennesker, 
som har set, hvorledes 

Bornholms ilegetohliNdroorine 
fremstilles. behandles og opbevares. vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Matti-
tider_ - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

En Sending Uldrnousseline . meget fine Kva-

liteter og fikse moderne Monstre er hjemkommet. Denne 

Sending er indkøbt meget fordelagtigt og sælger vi samme 

meget billigt. 

,Ensfarvet Mousseline, svær Kvalitet 3,35 pr, ni. 

Moderne -monstret 	 4,50 - 
Nordlandets Handelshus 

Gardiner. 
Se vort store Larier af hvide og ecrii Gardiner før De 

køber andre Steder. Da disse Gardiner er købt i Septem- 

ber 	ligger Prisen betydeligt under Dagsprisen. 

litirMniiøet5 ,Z)nithelølm, 

Nye Sendinger ng stort Udvalg af alle Slags 
Grrevccr•qip., Illaveliipader, River, Skuffejlern, Hække-

iUrpniinkme. Plant~er en ni. 

ilhaitroslirrke Staisiskovie 	Sender Id M, rkbing. 

Galvaniseret Hegntraadstietning, 
alle Riedder, soles og suge Masker, sælges III Prislisteprisen pr. Kone. 

Nordlandets Handelshus. 

Køreplan. 
itenna-A Iling* Jernbane 

ølguecage. 
115.-  11.-Nlandvli 

Fra Rønne 
	

8,25 
- Nyker 
	

8,42 
• Klemenker 8,55 
- Ra 
	

9,11 
- Tein 
	

9,26 
- Allinge 
	

9,37 
- Sandvig 
	

9,45 

t) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

Fra Sandrig 
- Allinge 
	10,001 

(
1,204,258,00 

10,08 11,28 4,33 8,08 

(t 	tt (t 

10,18 11,39 4,43 8,19 - Tein 
10,34 11,56 4,59 8,36 - Re 

- Klemensker 10,53 12,15 5,18 8,56 
11,05 12,28 5,30 9,10 - Nyker 	
11,25 12,50 5,50 9,30 - Rønne 

1.) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

tf) Løber kun Tirsdag Torsdag 
og Fredag. 

Søn- og Helligdage. 
Wirrl nr -Nandyit 

Fra Rønne 
	

8,25 

- Ret 
- Tein 

,Klemensker 

Allinge 
Sandvig 

Nyker 

9,40 

8,92 
8,55 
9,10 
9,23 
9,33 

Sand•lir, -Ren" 
t. '5 6,00 9,15 

0 12 6.07 9,22 

0,35 6,:10  
0,51 6,46 

0'21 	6,16  

1,01 6,56 
1,20 7,15 	10, 30 

.10,11 
10,01 
9,45 
9,31 

$
eger De en Pige, en Karl 

eller en Dreng, eller niang-

ler De en Svend eller Lær-

ling, en Fodermester eller an-

den Medhjælp, bør De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad: 

der hver Fredag bringes direkte ind 

c.1500 Hjem og læsts af sart godt 

som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor sari 
godt som altid bringe el tilfreds-

slillende Resultat. 

Erindringsliste 

Borgmeaterkontoret 2-4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Branddirektøren do. 
Stempellilial I Sparekassen. 10-12, 2-4 
Dampsklbsexpeditionen, ,anen ved Ski-

benes Ankomst og Afgang 'Tirsdag 
og Fredag Efterni., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Folkebogsainlingen pas Randhuset: 

Lldlaan hele Aarel: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 7-8, Læsestuen hver Dag til KI.4 

Hia3lpekassen : Pormd.. 0. "horngren. 
Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 

Jernbanest. er  aaben tor Gods 8-12, 2-el 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
Larme- £0 Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag b--7. 
Skandinavien-Arnerlkaliment 

Agent Otto Gornitzka, 
Statsanstalten for Livslarsikring ved Chr. 

Olsen, Messen kontortid 1-4 Em. 
Telegrafstationen 9 12 og 2-4 
Toldkamret 8-12 Forur, 	Etterne. 

Klemens Jernbanestnlinn 8-12 Fin. 
2-ti Eltin 

„Nord-Borrilwirni likreblaci" 
&pike, r el Antal af mindil 75 

ee forafitiits 	 eller red 
Pore Bud I Alltrøgr. !. a. Die, Cl-..ar, Ret-
ihør, ko og Kismai.3/4.• 

,,,Nord-durnhuåins um,?blad" 
*lal døvt ~nøl. Lktbrenia ■ rd 	 turnul  
Illed krs, I tiheat t!/.m 	aarn.r ale ag, 
a+ thids‘ rr1 AsørierinK. 

,,Nord-Burnhoim.1 Uge bhict" 
• g4ril 	 •.',•••'" Art 
,•14.51,17,1 etCo, Sole, to,eniayNumbi.g,4srr, 

.iler Af Ilifriliktr, 

.Nord-Bornhalms tlxrhhul" 
.aiguer hver 1-  rødcw, kan bs,111,i1 puge filla 
Potfithuglorgr samt pari Bludaa Korvov 

I Kr. hokaarnr. 

del halve Arbeide il!! 
Største Lager af Værktøj 

for alle Haandwerk. 
Alt i Beslag. Skruer, Som og Bolte. 

1111111gst eg bedet 

Rfirilny 	Ls3)' 

Kyllingefoderet BORNHOLM. 
Alle Kyllingers livret. 

Absolut det bedste og billigste Tørfoder. 

9111inqc 	 13rahfqorretiline. 

Allinge  Kolon ial- og Produktforretning. 

har absolut 

det største Udvalg i 

Hue= & tricrerishlier 
til billigste Priser. 

Kædevarer, 
Kotojr 12' og 10', li:va.ggrimer, Nwsegrinter, 
!skafter, Kohindsler, Bringhohler, Nodled, Erer, Leg-
ner og Fjederhager. - Største Lager. Billigste Priser. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Blod-Melassefoder 
fortrinligt Foder til Heile og Køer 	samt phosforsyroholdigt 

Ill od molagrieroder 
Prima Svinefoder III Forebyggelse at Stivsyge haves pal 

Lager og tilbydes til meget billig Plis. Rng.k1141 er igen pas Lager 

og desuden haves rigeligt Lager af n1 e Slags l'odermtoffer III bil- 

ligste Dagspris. 

- 111riNe 3R/1011i111-  8 12rohillIkrelttitiq 

Starske og kiste kvaliteter i ArliejElsieji 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trøjer i alle 

Storrolser baade til voksne at] Børn. 	Prima hlaa Molskindsben- 

klæder eg mange andre forskellige Artmjdshenklalder. Trojer. Blu-

ser ng Skjorter. Underbeklædning i Uld eg Bomuld til voksne Og 

Barn. 	Alt i mægtigt Udvalg 111 smaa Priser. 

Jens Hansen. 

t) 
2,00 
2,18 
2,33 
2,49 
3,04 
3,17 
3,25 

6,10 
6,29 
6,46 
7,02 
7,19 
7,32 
7,40 

12,95 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Ro 
- Klemensker 
- Nyker 
- Rønne 


